
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.03.2025 с. Тюхтет          № 41-п 
 

Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой (во-

лонтерской) деятельности в Тюхтетском муниципальном округе 

 

В соответствии с пунктом  2  статьи  17.4.  Федерального  закона от 11 

августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добро-

вольчестве (волонтерстве)», в целях развития и стимулирования доброволь-

ческой (волонтерской) деятельности среди добровольцев (волонтеров), орга-

низаторов добровольческой (волонтерской) деятельности, объединений (ас-

социации, союзы) добровольческих (волонтерских) организаций, ресурсных 

центров добровольчества (волонтерства) и добровольческих (волонтерских) 

организаций на территории Тюхтетского муниципального округа, руковод-

ствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа Крас-

ноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки добровольческой 

(волонтерской) деятельности, оказываемых органами местного самоуправ-

ления Тюхтетского муниципального округа. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Офици-

альный сайт правовой информации органов местного самоуправления Тюх-

тетского муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-

политической работе (М.А. Гопанцова). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его офи-

циального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                О.Н. Тимофеев 



Приложение 

к постановлению администрации 

Тюхтетского муниципального округа 

от 17.03.2025 № 41-п 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых 

органами местного самоуправления Тюхтетского муниципального округа 

 

№ 

п/п 

Описание меры поддержки Орган власти, оказывающий 

меры поддержки 

1. Организационная поддержка 

 Благодарственные письма (Почетные грамоты, Бла-

годарности) Главы округа, отдела культуры, спорта и 

молодежной политики администрации Тюхтетского 

муниципального округа и подведомственных учре-

ждений. 

Администрация Тюхтетско-

го муниципального округа, 

отдел культуры, спорта и 

молодежной политики ад-

министрации Тюхтетского 

муниципального округа, 

МБУ ММЦ «УСПЕХ», 

МБУК «Тюхтетская ЦКС», 

МБУК «Тюхтетская МБС» 

 

Предоставление помещений для организации и про-

ведения мероприятий добровольческих (волонтер-

ских) организаций и материально-технического 

оснащения (компьютер, принтер, ноутбук, проектор, 

экран, колонки, микрофоны, аппаратура для фото- и 

видеосъемки, интернет и др.). 

Администрация Тюхтетско-

го муниципального округа, 

МБУ ММЦ «УСПЕХ», 

МБУК «Тюхтетская ЦКС», 

МБУК «Тюхтетская МБС» 

 

Оказание содействия в работе с органами власти и 

образовательными организациями.  

Администрация Тюхтетско-

го муниципального округа 

 

Организационная помощь при проведении мероприя-

тий. 

Администрация Тюхтетско-

го муниципального округа, 

МБУ ММЦ «УСПЕХ», 

МБУК «Тюхтетская ЦКС», 

МБУК «Тюхтетская МБС» 

 

Работа по выстраиванию и развитию взаимоотноше-

ний с органами власти на местном уровне. 

Администрация Тюхтетско-

го муниципального округа 

 

Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в 

мероприятиях, приемах главы муниципального обра-

зования, а также заместителей главы в качестве 

участников, что является частью мотивационной про-

граммы для добровольцев (волонтеров). 

 

Администрация Тюхтетско-

го муниципального округа 

Организация тематических встреч добровольцев (во-

лонтеров) со знаменитостями, деятелями культуры, 

спорта и политики, общественными деятелями. 

 

Администрация Тюхтетско-

го муниципального округа 

2. Информационная поддержка 

 Размещение информации о текущих добровольческих 

(волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, 

акциях, лучших практиках, о муниципальных активи-

стах, реализующих социально значимые проекты, 

представителях некоммерческих организаций и/или 

Администрация Тюхтетско-

го муниципального округа, 

МБУ ММЦ «УСПЕХ», 

МБУК «Тюхтетская ЦКС», 

МБУК «Тюхтетская МБС» 



добровольческих (волонтерских) объединений, явля-

ющихся победителями федеральных, региональных и 

муниципальных конкурсов на официальных инфор-

мационных ресурсах. 

 

Создание муниципальных видеороликов о деятельно-

сти добровольцев (волонтеров) и добровольческих 

(волонтерских) организациях. 

 

МБУ ММЦ «УСПЕХ» 

Привлечение муниципальных СМИ. Администрация Тюхтетско-

го муниципального округа, 

отдел культуры, спорта и 

молодежной политики ад-

министрации Тюхтетского 

муниципального округа 

 

3. Имущественная поддержка 

 Предоставление имущества в виде: муниципального 

движимого имущества, предоставляемого в пользо-

вание на безвозмездной основе или в аренду (в том, 

числе по льготным ставкам арендной платы) неком-

мерческим организациям и/или добровольческим (во-

лонтерским) объединениям.  

Администрация Тюхтетско-

го муниципального округа, 

муниципальное бюджетное 

учреждение многопрофиль-

ный молодежный центр 

«УСПЕХ» 

 

4. Финансовая поддержка 

 Учреждение молодежной премии главы Тюхтетского 

муниципального округа «Новые имена». 

Администрация Тюхтетско-

го муниципального округа 

 

Предоставление бесплатного абонемента на посеще-

ние платных культурно-досуговых мероприятий. 

 

МБУК «Тюхтетская ЦКС», 

МБУК «Тюхтетская МБС» 

 


